
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 172

9 Απριλίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας. ....................................... 1
Μερική άρση Α) της με αριθμ.174/31.01.1985 απόφασης 

του τότε Νομάρχη Αιτ/νίας, για έκταση 29.378,798 
τ.μ (με στοιχεία Α, 3, Β, 1, Γ, Δ, Α), επί της συνολι−
κής έκτασης των 1.661.000,000 τ.μ. που κηρύχθηκαν 
αναδασωτέα στη θέση «ΜΑΡΑΘΟΣ − ΚΑΣΤΡΟ ΚΥΡΑ−
ΡΗΝΗΣ» Τ.Δ Αιτωλικού Δήμου Αιτωλικού, του Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας. Β) της με αριθμ. 1077/26.04.1989 
απόφασης του τότε Νομάρχη Αιτ/νίας, για έκταση 
13.507,043 τ.μ. (με στοιχεία 3, Β, 1, 2, 3) επί της συνο−
λικής έκτασης των 450.000,000 τ.μ. που κηρύχθηκαν 
αναδασωτέα στη θέση «ΜΑΡΑΘΟΣ» Τ.Δ. Αιτωλικού 
Δήμου Αιτωλικού, του Νομού Αιτωλοακαρνανίας.. 2

Ανάκληση αναδασωτέας έκτασης 1.325,00 τ.μ. (ήτοι τμή−
μα 1 με στοιχεία 6, 7, 8, Ω, ψ, 6= 1.150,00 τ.μ. και τμήμα 
2 με στοιχεία 4, Τ, Σ, Ρ, 3, 4= 175,00 τ.μ.), η οποία κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα με την 1239/20.06.2000 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Π.Δ.Ε., στη θέση «Στρώ−
μα» περιφέρειας Τ.Δ Βόνιτσας Δήμου Ανακτορίου, 
του Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ............................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4,800 
στρεμμάτων στην περιοχή Αννινάτων Δ.Δ Πόρου 
του Δήμου Ελειού Πρόννων Νομού Κεφαλληνίας. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 30825/1351 (1)

 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθ. 186/30.06.1998 Απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 727/
Β’/16.07.98) «Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Την αριθμ. 11278/2005 Απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 1434/
Β’/18.10.05) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, ενταλ−
μάτων κλπ, «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό 
Διευθυντή της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των Δασών 
και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:α) Του άρθρου 
41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον Ν. 3208/2003 και τον 
Ν. 3698/08, β) Του άρθρου 38 παρ. 1, γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 
του Ν. 998/79, όπως αντικαταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.

6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την αριθμ. 22072/2340/24.02.2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας» 
εμβαδού 1.108,77 τμ. στη θέση «Καταράχι−Μποτσαρέικα», Δ.Δ. 
Θέας, Δήμου Μεσσάτιδος του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης, τη δημόσια δασική έκταση με αεί−
φυλλα−πλατύφυλλα (πρίνους−σχίνα), σε ποσοστό κάλυψης 
μεγαλύτερο από 50%, εμβαδού 1.108,77 τ.μ, που καταλή−
φθηκε παράνομα δια εκχερσώσεως από τον Τζούδα Πα−
ναγιώτη του Κων/νου, στη θέση «Καταράχι−Μποτσαρέικα», 
Δ.Δ. Θέας, Δήμου Μεσσάτιδος του Ν. Αχαΐας η οποία 
περιγράφεται με τα στοιχεία Π΄−Ο΄−Ξ΄−Ν΄−Μ΄−Λ΄−Κ΄−Ι΄−Θ΄−
Η΄−Γ΄−Δ΄−Σ΄−Ρ΄−Π΄ όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:750 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με μη Δασική έκταση (Τμ. Ε1) βλ. αριθμ. 
7362/769/2010 Πράξη Χαρ/σμού. 

Νότια: Με Δασική έκταση (Τμ. Ε4) και μη δασική  έκτα−
ση (Τμ. Ε1) βλ. αριθμ. 7362/769/2010 Πράξη Χαρ/σμού.

Ανατολικά: Με μη Δασική έκταση (Τμ. Ε1) βλ. αριθμ. 
7362/769/2010 Πράξη Χαρ/σμού. 

Δυτικά: Με μη Δασική έκταση (Τμ. Ε1) βλ. αριθμ. 
7362/769/2010 Πράξη Χαρ/σμού.

Η παρούσα ισχύει μετά την κοινοποίησή της στο Δ.Δ.  
Θέας και στο Δήμο Μεσσάτιδος, σύμφωνα με το άρθρο 
37 του Ν. 3200/55.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Μαρτίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

1679

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.04.14 09:37:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1681

        Αριθμ. 564 (2)
Μερική άρση Α) της με αριθμ.174/31.01.1985 (Δ΄ 131/4.4.1985) 

απόφασης του τότε Νομάρχη Αιτ/νίας, για έκταση 
29.378,798 τ.μ (με στοιχεία Α, 3, Β, 1, Γ, Δ, Α), επί της 
συνολικής έκτασης των 1.661.000,000 τ.μ. που κη−
ρύχθηκαν αναδασωτέα στη θέση «ΜΑΡΑΘΟΣ − ΚΑ−
ΣΤΡΟ ΚΥΡΑ−ΡΗΝΗΣ» Τ.Δ Αιτωλικού Δήμου Αιτωλι−
κού, του Νομού Αιτωλοακαρνανίας. Β) της με αριθμ. 
1077/26.04.1989 (Δ΄ 356/1989) απόφασης του τότε Νο−
μάρχη Αιτ/νίας, για έκταση 13.507,043 τ.μ. (με στοι−
χεία 3, Β, 1, 2, 3) επί της συνολικής έκτασης των 
450.000,000 τ.μ. που κηρύχθηκαν αναδασωτέα στη 
θέση «ΜΑΡΑΘΟΣ» Τ.Δ. Αιτωλικού Δήμου Αιτωλικού, 
του Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί «Διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
με το Ν.Δ. 532/70 και μεταγενέστερες διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 περί «Οργάνωσης, Δι−
οίκησης και Στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λ.π».

3. Τις διατάξεις του Ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμο−
διοτήτων στις περιφέρειες κ.λπ.».

4. Την υπ. αριθμ. 186/30.06.98 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «Άσκηση αρ−
μοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπη−
ρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της χώρας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38, του άρθρου 41, καθώς 
και του άρθρου 44 όπως αυτό συμπληρώθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/τ. 
Δ’/02.10.2008.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του Ν.3208/ 
2003.

8. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/07.05.2009 εγκύκλιο δια−
ταγή ΥΠ. Α.Α. και Τροφίμων σχετικά με την εφαρμογή 
του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.

9. Την 174/31.01.1985 απόφαση του τότε Νομάρχη Αι−
τωλ/νιας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
1.661.000,000 τ.μ. στη θέση «ΜΑΡΑΘΟΣ − ΚΑΣΤΡΟ ΚΥΡΑ 
− ΡΗΝΗΣ» περιφέρειας Τ.Δ Αιτωλικού Δήμου Αιτωλικού 
του Νομού Αιτωλοακαρνανίας, λόγω πυρκαγιάς, καθώς 
και την 1077/26.04.1989 απόφαση του τότε Νομάρχη Αι−
τωλ/νιας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
450.000,000 τ.μ. στη θέση «ΜΑΡΑΘΟΣ» περιφέρειας Τ.Δ 
Αιτωλικού Δήμου Αιτωλικού του Νομού Αιτωλοακαρνα−
νίας, λόγω πυρκαγιάς.

10. Την 876/04.03.09 αναφορά του Δασαρχείου Μεσο−
λογγίου με την οποία υπέβαλε τη σχετική αλληλογρα−
φία και εισηγείται: Α) την μερική άρση της αναδάσωσης 

των 1.661.000,000 τ.μ. ήτοι για τμήμα 29.378,798 τ.μ. (με 
στοιχεία Α, 3, Β, 1, Γ, Δ, Α), Β) την μερική άρση της ανα−
δάσωσης των 450.000,000 τ.μ. ήτοι για τμήμα 13.507,043 
τ.μ. (με στοιχεία 3, Β, 1, 2, 3), για να προχωρήσει η 
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ EURO ΙΟΝΙΑ στη δημιουργία λατομικού 
χώρου αδρανών υλικών, καθώς πρόκειται για συνοδό 
έργο της υπό κατασκευή Ιόνιας οδού και δεν υπάρ−
χει στην ευρύτερη περιοχή έκταση διαχειριζόμενη στα 
πλαίσια της Αγροτικής Νομοθεσίας που να εξυπηρετεί 
το συγκεκριμένο έργο.

11. Την με αριθμ. 2/27.04.2009 θέμα 1 απόφαση της 
Α’/θμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας, η οποία συμφωνεί με την 
με υπ. αριθμ. 876/04.03.09 αναφορά του Δασαρχείου 
Μεσολογγίου.

12. Τις θετικές εισηγήσεις της Δ/νσης Δασών Ν. Αι−
τωλ/νιας και της Δ/νσης Δασών Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδος.

13. Την αριθμ. 11.278/28.09.2005 (ΦΕΚ 1434/18.10.2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
εγγράφων, ενταλμάτων κ.λπ. «Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», απο−
φασίζουμε:

Αίρουμε, μερικώς, Α) την 174/31.01.1985 απόφαση του 
τότε Νομάρχη Αιτ/νίας, για έκταση 29.378,798 τ.μ. (με 
στοιχεία Α, 3, Β, 1, Γ, Δ, Α), επί της συνολικής έκτασης 
των 1.661.000,000 τ.μ., που κηρύχθηκαν αναδασωτέα στη 
θέση «ΜΑΡΑΘΟΣ − ΚΑΣΤΡΟ ΚΥΡΑ−ΡΗΝΗΣ» Τ.Δ Αιτωλικού 
Δήμου Αιτωλικού, του Νομού Αιτωλοακαρνανίας. Β) την 
1077/26.04.1989 απόφαση του τότε Νομάρχη Αιτ/νίας, για 
έκταση 13.507,043 τ.μ. (με στοιχεία 3, Β, 1, 2, 3), επί της 
συνολικής έκτασης των 450.000,000 τ.μ. που κηρύχθη−
καν αναδασωτέα στη θέση «ΜΑΡΑΘΟΣ» Τ.Δ Αιτωλικού 
Δήμου Αιτωλικού, του Νομού Αιτωλοακαρνανίας, όπως 
τα τμήματα αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής, σύμφωνα με την αριθμ. 2/27.04.09 θέμα 
1 απόφαση της Α’/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Νομού Αιτ/νίας, η οποία 
συμφωνεί με την με αριθμ.876/04.03.2009 αναφορά του 
Δασαρχείου Μεσολογγίου, προκειμένου να προχωρήσει 
η ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ EURO ΙΟΝΙΑ στη δημιουργία λατομικού 
χώρου αδρανών υλικών, καθώς πρόκειται για συνοδό 
έργο της υπό κατασκευή Ιόνιας οδού και δεν υπάρ−
χει στην ευρύτερη περιοχή έκταση διαχειριζόμενη στα 
πλαίσια της Αγροτικής Νομοθεσίας που να εξυπηρετεί 
το συγκεκριμένο έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Φεβρουαρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



1682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1683

    Αριθμ. 4015/59 (3)
    Ανάκληση αναδασωτέας έκτασης 1.325,00 τ.μ. (ήτοι τμή−

μα 1 με στοιχεία 6, 7, 8, Ω, ψ, 6= 1.150,00 τ.μ. και τμή−
μα 2 με στοιχεία 4, Τ, Σ, Ρ, 3, 4= 175,00 τ.μ.), η οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 1239/20.06.2000 (Α΄ 
450/19.7.2000) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Π.Δ.Ε., στη θέση «Στρώμα» περιφέρειας Τ.Δ Βόνιτσας 
Δήμου Ανακτορίου, του Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί «Διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
με το Ν.Δ. 532/70 και μεταγενέστερες διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 περί «Οργάνωσης, Δι−
οίκησης και Στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του Ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμο−
διοτήτων στις περιφέρειες κ.λπ.».

4. Την υπ αρίθμ. 186/30.06.98 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «Άσκηση αρ−
μοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπη−
ρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της χώρας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
ειδικότερα του άρθρου 38, του άρθρου 41, καθώς και του 
άρθρου 44 όπως αυτό συμπληρώθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/τ. Δ’/02.10.2008).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του Ν.3208/ 
2003.

8. Την 1239/20.06.2000 απόφαση του Γενικού Γραμμα−
τέα Π.Δ.Ε. με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
των 1.325,00 τ.μ. (ήτοι τμήμα 1 με στοιχεία 6, 7, 8, Ω, Ψ, 
6= 1.150,00 τ.μ. και τμήμα 2 με στοιχεία 4, Τ, Σ, Ρ, 3, 4= 
175,00 τ.μ.), στη θέση «Στρώμα» περιφέρειας Τ.Δ Βόνι−
τσας Δήμου Ανακτορίου, του Νομού Αιτωλοακαρνανίας 
λόγω εκχέρσωσης.

9. Την με αριθμ.4370/24.09.2009 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αμφιλοχίας με την οποία υπέβαλλε τη σχετική 
αλληλογραφία και εισηγείται την ανάκληση της αναδά−
σωσης, για έκταση 1.325,00 τ.μ. (ήτοι τμήμα 1 με στοιχεία 
6, 7, 8, Ω, Ψ, 6= 1.150,00 τ.μ. και τμήμα 2 με στοιχεία 4, Τ, Σ, 
Ρ, 3, 4= 175,00τ.μ.), γιατί κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
δεδομένα κηρύχθηκε η ανωτέρω έκταση αναδασωτέα, 
σύμφωνα με την Έκθεση − Φωτοερμηνείας του Δασολό−
γου Αλέξανδρου Παπασπύρου υπαλλήλου του Δασαρχεί−
ου Αμφιλοχίας, ο οποίος αναφέρει ότι κατά την εξέταση 
των αεροφωτογραφιών έτους 1945, 1960, 1972, 1985, η 
έκταση των 1325,00 τ.μ. είχε ανέκαθεν αγροτική μορφή.

10. Την με αριθμ 1/θέμα 5/26.02.2009 απόφαση της 
Α’/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Νομού Αιτωλοακαρνανίας, η οποία 
κάνει ομόφωνα δεκτή την αναφορά του Δασαρχείου 
Αμφιλοχίας για την ανάκληση αναδάσωσης έκτασης, 
συνολικού εμβαδού 1.325,00 τ.μ. στη θέση Στρώμα πε−
ριφέρειας Τ.Δ Βόνιτσας Δήμου Ανακτορίου.

11. Τις θετικές εισηγήσεις της Δ/νσης Δασών Ν. Αιτωλ/νιας 
και της Δ/νσης Δασών Π.Δ.Ε.

12. Την αριθμ. 11.278/28.09.2005 (ΦΕΚ 1434/18.10.2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιο−
τήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφά−
σεων, εγγράφων, ενταλμάτων κ.λπ. ’’Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα’’ στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, την με αριθμ. 1239/20.06.2000 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελ−
λάδος με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
των 1.325,00 τ.μ. ήτοι τμήμα 1) με στοιχεία 6, 7, 8, Ω, Ψ, 
6= 1.150,00 τ.μ. και τμήμα 2) με στοιχεία 4, Τ, Σ, Ρ, 3, 4=  
175,00τ.μ., στη θέση «Στρώμα» περιφέρειας Τ.Δ Βόνιτσας 
Δήμου Ανακτορίου, του Νομού Αιτωλοακαρνανίας, λόγω 
εκχέρσωσης όπως τα τμήματα αυτά φαίνονται στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και με όρια:

Τμήμα 1 (6, 7, 8, Ω, ψ, 6) = 1.150,00 τ.μ.
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση ιδιοκτησίας ιδίου.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση ιδιοκτησίας ιδίου.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση βάσει της 1131/07.06.00 

απόφαση του Γ.Γ. Π.Δ.Ε.
Νότια: Με μη δασική έκταση ιδιοκτησίας ιδίου.
Τμήμα 2 (4, Τ, Σ, Ρ, 3, 4) = 175,00 τ.μ.
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση ιδιοκτησίας ιδίου.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση ιδιοκτησίας ιδίου.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση ιδιοκτησίας ιδίου.
Νότια: Με μη δασική έκταση ιδιοκτησίας ιδίου.
γιατί όπως προκύπτει με την με αριθμ 1/θέμα 

5/26.02.2009 απόφαση της Α’/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Νομού Αι−
τωλοακαρνανίας, η οποία κάνει ομόφωνα δεκτή την 
4370/24.09.2009 αναφορά του Δασαρχείου Αμφιλοχίας, 
σύμφωνα με την οποία η έκταση των 1.325,00 τ.μ., στη 
θέση Στρώμα περιφέρειας Τ.Δ Βόνιτσας Δήμου Ανακτο−
ρίου, κηρύχθηκε αναδασωτέα κατά πλάνη, δεδομένου 
ότι ουδέποτε υπήρξε, ούτε είναι και σήμερα δασική.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Ιανουαρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



1684 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1685

    Αριθμ. 1130 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4,800 

στρεμμάτων στην περιοχή Αννινάτων Δ.Δ Πόρου του 
Δήμου Ελειού Πρόννων Νομού Κεφαλληνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1. 
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. α) 
160417/1180/08.07.1980 και β) 182447/3049/24.09.1980.

6. Τον Ν. 2218/13.06.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16.09.94.

7. Τον Ν. 2503/30.05.97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 467/25.01.2010 την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρησή του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσής 
της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
τη δασική, έκταση που αλλοιώθηκε στο σύνολό της 
από πυρκαγιά, και σε τμήμα που βρίσκεται εντός αυτής 
(εμβαδού 3,900 στρεμ.) αλλοιώθηκε από υλοτομία, εκ−
χέρσωση και πυρκαγιά, συνολικού εμβαδού τεσσάρων 
στρεμμάτων και οκτακοσίων τετραγωνικών μέτρων 
4,800 στρ., που βρίσκεται στην περιοχή Αννινάτων Δ.Δ 
Πόρου Δήμου Ελειού Πρόννων Νομού Κεφαλληνίας και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α 
όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ 
με αριθμ. 6135/6 κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με μη δασική έκταση
Νότια: Με αγροτικό δρόμο και δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 22 Φεβρουαρίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ    



1686 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001720904100008*


